
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Studentka: MARKOVÁ, Lucie  

Téma práce: Motivace a psychosociální potřeby pracovníků orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 

3. Postup řešení 1 

4. Vhodnost zvolených metod 1 

5. Interpretace výsledků 1 

6. Splnění cílů 1 

7. Originalita 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 

10. Využití dalších informačních zdrojů 1 

11. Úroveň jazykového zpracování 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Studentka v úvodu diplomové práce uvádí, že (cituji) „Cílem této diplomové práce je popsat, 

jaké jsou faktory motivace a psychosociální potřeby pracovníků OSPOD při výkonu jejich 
profese, které pomáhají pracovníkům k oddělování práce od jejich volného a osobního času.“  

Následně pro empirickou část uvádí, že stanoveným cílem je popsat faktory motivace a 
psychosociální potřeby k výkonu práce pracovníků OSPOD ve Strakonicích. 

Práci hodnotím: volba tématu je společensky aktuální pro oblast sociální práce i s přesahem 

do oboru psychologie. Při práci s literaturou bylo použito vhodných zdrojů vztahující se 

k tématu s využitím i  cizojazyčných zdrojů. Velmi kladně hodnotím úroveň zpracování kapitoly 

4. vyhodnocení a podkapitoly 4.6 s názvem: Vyhodnocení cíle diplomové práce 

„Charakterizovat faktory motivace a psychosociální potřeby k výkonu práce sociálních 

pracovníků OSPOD ve Strakonicích. Tato (pod)kapitola, může být přínosná i do konkrétní praxe 

a to v oblasti psychosociálních potřeb k výkonu práce sociálních pracovníků OSPOD.  

Studentka prokázala orientaci v tématu, podpořenou vlastním výzkumem. Diplomová práce 

splnila všechny požadavky, které jsou kladené na tento typ graduační práce. 

1) Otázka k obhajobě: Pojednejte o doporučení do praxe v obecném kontextu - faktory 

motivace a psychosociální potřeby k výkonu práce sociálních pracovníků OSPOD. 

1.9. 2023                                                                                                hodnocení – VÝBORNĚ 



 

 

 


